[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	03.10.2011
	№
	528-ПА

О развитии застроенной территории, расположенной в районе улицы Ленина
в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области

В соответствии со статьями 8, 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генеральным планом развития городского округа Реутов на период до 2020 года, утвержденным Решением Совета депутатов города Реутов от 29.06.2011 №134/-16, Правилами землепользования и застройки территории города Реутов Московской области, утверждёнными Решением Советом депутатов города Реутов от 24.12.2010 №69/7, муниципальной программой «Переселение граждан из ветхого жилищного фонда в городском округе Реутов на 2011-2015 годы», утверждённой Решением Совета депутатов города Реутов от 17.08.2011 №158/19, муниципальной адресной программой «Развитие застроенной территории в районе улицы Ленина в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области на 2011-2015 годы», утверждённой Решением Совета депутатов города Реутов от 17.08.2011 №160/19, Уставом  городского округа Реутов Московской области, постановляю:

1. Принять решение о развитии застроенной территории в районе улицы Ленина в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области, на которой расположены ветхие жилые дома, подлежащие сносу в соответствии с муниципальной адресной программой «Развитие застроенной территории в районе улицы Ленина в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области на 2011-2015 годы», утверждённой Решением Совета депутатов города Реутов от 17.08.2011 №160/19 (перечень домов прилагается).

2. Утвердить схему расположения на кадастровой карте застроенной территории в районе улицы Ленина в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области площадью 14600 (четырнадцать тысяч шестьсот) квадратных метров, категория земель – «земли населённых пунктов», целевое назначение – «развитие застроенной территории» (прилагается).

3. Установить, что развитие застроенной территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется на основании договора, заключённого по результатам открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории.
4. Отделу муниципального заказа (В.Д.Евсюткина) подготовить проект постановления Администрации города Реутов о проведении открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории в районе улицы Ленина в границах микрорайона 3 города Реутов Московской области  в срок до 21 октября 2011 года.
5. Первому заместителю Руководителя Администрации Юрову С.Г. опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Реутов данное постановление.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Покамина В.М. .
Руководитель Администрации                                                                      Н.Н. Ковалёв
Приложение

к Постановлению Администрации

от _______________ № _________

Перечень ветхих жилых домов, подлежащих сносу, расположенных

на застроенной территории, подлежащей развитию

	№

п/п
	Адрес

Московская обл.,
 г. Реутов
	Год
постр.
	Этаж-

ность
	Кол-во квартир
	Общая площадь квартир
	Общая площадь дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ул. Ленина,
дом 13
	1928
	4
	16
	924,6
	1047,6 ч
	снос ветхого

жилого дома

	2
	ул. Ленина,
дом 15
	1928
	5
	32
	2073,6
	2584,0
	снос ветхого

жилого дома

	3
	ул. Ленина,
дом 17
	1950
	5
	39
	2319,9
	2679,8
	снос ветхого

жилого дома

Заместитель начальника Управления

по архитектуре и градостроительству                                                                  Павлова О.П.